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Spørgsmål 24: 

Kan der udformes et regelsæt, der forhindrer et pengeinstitut i at få deres 

kunder til at låne i pengeinstituttet for at købe aktier i samme 

pengeinstitut? 

 

Svar: 

I november måned 2007 trådte der nye regler om investorbeskyttelse ved 

værdipapirhandel i kraft. Disse regler gælder for pengeinstitutter og andre 

værdipapirhandleres handel med værdipapirer. Reglerne har til formål at 

beskytte forbrugerne, når de handler med værdipapirer.  

 

De nye regler betyder, at forbrugerne skal have en grundig rådgivning 

forud for køb af aktier. Rådgivningen skal blandt andet sikre, at kunden 

forstår de risici, der er forbundet med investeringen. Rådgiveren skal 

ligeledes sikre sig, at kunden er i stand til at bære det økonomiske tab, 

som risikoen ved den pågældende investering kan medføre.  

 

Reglerne indebærer også, at pengeinstitutterne skal have en politik for, 

hvordan interessekonflikter håndteres. Lån til kunder til brug for køb af 

pengeinstituttets aktier er et eksempel på sådan en interessekonflikt. 

 

Jeg mener imidlertid, at der er behov for, at sagen undersøges grundigt, 

inden vi drager en konklusion på om de gældende regler er tilstrækkelige, 

eller om der er behov for justeringer.  

 

Jeg har derfor bedt Finanstilsynet om at indlede drøftelser med 

Finansrådet, Forbrugerrådet og Dansk Aktionærforening med henblik på 

at afdække, om der er behov for at stramme op på den nuværende regule-

ring. Der vil specielt blive sat fokus på pengeinstitutters salg af egne akti-

er herunder, hvilke rådgivningskrav der stilles til pengeinstitutterne. 
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I øvrigt kan jeg oplyse, at Finansrådet allerede har indskærpet over for 

sine medlemmer, at pengeinstitutterne skal udvise agtpågivenhed, når de 

rådgiver kunder om køb og salg af instituttets egne aktier, herunder at der 

særligt skal oplyses om interessekonflikter. 

 

 


